# Index Rerum.

Noë fuit orbis concionator.	464	Oraturo notanda quedam.	84
Noë Lei irano per orbem promulgavit.	465	Arditas mentis in oratione non semper est mala.	ibid.
Noë Prometheus ab irrisoribus appellatus, & alius sibilis notatus.	466	Orationis prototypon à Christo nobis relatum.	334
ibidem.	ibid.	Nihil agendum nisi oratione previa.	381
Noë quo anno incepit arce fabricam.	466	Oratio Caroli Borromai pro obtinendâ triplici gratia.	21
Noë obedientia in exequendis Dei mandatis.	ibid.	Orationem dominicam quam male quidam recitent.	30
Plura leges sparsim libello de Diluvio.	723	Oratio sine mortificatione est rosa sine spinis.	ibid.
Nolo.	723	Ad orationem exhortatio.	720
Vnicum illud Nolo Luciferum solo dejectit.	670	Oratio est contra tentationes demonum subsidium.	638
Seruum & cordatum Nolo parit adversus diabolum victoriam.	723	Oratio debet esse omnium rerum Epilogus.	640
O.		Orandum praesertim mane & vesperi.	640
Obedientia.		Oratio bona est cum jejunio & eleemosyna. à fol. 661. usque 664	72
Obedientia rara Christi nati.	289	Oratio quid sit.	Dum oramus etiam actiones nostra debeat esse congrua orationi.
Oblivio.		77	Quantes mente vagâ irridet diabolus.
Oblivione mundus caput ab initio peccare.	513	Pro orationis ariditate notanda quedam.	84
Obmiseratio, cum patitur non est obmurmurandum.	24	Orationis devotio in quo consistat.	ibid.
Obscena.		Quot sint orationis partes, & quot sit orationis exordium.	88
Obscena omnia & pura sedad fugienda.	484	Orare est maxima homini dignitas.	99
Obrectator.		Orandum cum periculum est peccandi.	113
Obrectatoris verba sunt iurdâ aure excipienda.	19	Oratio Dominica omnium orationum excellentissima.	132
Nemo dolere debet ob detrectatoris verba.	ibid.	Vide plura sparsim in Rhetoricâ celesti.	
Occasio.		Ostendatur, civitatis contumax obficio.	700
Occasio est actionum anima & rerum gerendarum mater.	522	Otium.	
Occasio est observanda.	637	Otium est fedissima pessis nullo loco recipienda.	726
Merendi occasio observanda.	ibid.	Otiari nunquam est triplex murus adversus tentationes.	728
Occasionis indeoles.	638	Otiosum mille diaboli ad mala stimulant, laboriosum unicus.	729
Occasio elapsa nunquam redit.	ibid.	Otium est origo distractiognum.	74
Occasio est periculosa tentatio.	693. & 694	Oris cognata sunt duo virtus, quaes ea sint.	ibid.
Oculi.		Favet otio ordo neglectus.	ibid.
Oculi sunt claudendi dum oramus, & cur.	77	Otiositas omnis fugienda.	367
Oculi sunt duo cordis ostiola.	ibid.	P.	
Oculorum licet, a primum interitus orbû principium.	455	Pallium.	
Collatum quod adhibendum oculis ut sancti serventur.	456	P Allium cuius rei sit symbolum in schola patientie.	2
Oculi sunt stetis instrumenta.	ibid.	Paradisus.	
Oculi primum moriuntur, ultimi perficiuntur.	456	Paradisus est a Deo plantatus, ut Protoplastæ eo exclusi plus torquerentur.	37
Oculus scandalizans abs se projiciendus.	ibid.	Quatuor mystica Paradisi flumina.	367
Alipius victimus ab oculis.	493. & 694	Parentes.	
Odium.		Parentes morientes semper cultum Dei filii suis commendant.	860
Odi fraternali triplex fomentum.	496	Parentes caveant, ne cum liberis nimis conviveant.	ibid.
Ola.		Parentes quomodo educare debeant filios suos, docetur exemplo.	
De oleo & cucurbita Apologus.	553	859	
Opera.		Parentum stemma, nec domus, nec pietas sanctificat.	853
Opera nostra omnia facienda sunt ad normam.	470	Pascha.	
Opus bonum prævius effectus corrupie.	861	Quam letum Pascha nobis dederit Salvator.	439
Cujus opera fabricatus sit vitulus aurus.	113	Quomodo Pascha sit celebrandum.	ibid.
Opinio.		Quod sit primarium Christianorum Pascha.	ibid.
Magis opinione sepius laboramus quam re.	17	Pastor.	
Oppressio pauperum est causa famis.	859	Pastores primi ad Christum fuere vocati.	286
Oppressio pauperum est causa famis.		Pastores ad Christi cunas vocati considerandi varie.	285
Oratio.		Pastoris nomen conveuit Episcopis, prepositis & Regibus.	539
Oramus dum tribulamur.	30	Pastoris officium est pingue, sed difficile & periculosum.	ibid.
Orationi locus est omni tempore.	68	Mortales omnes quomodo dicantur veri Pastores.	ibid.
Oratio superat eleemosynam & jejunium.	ibid.	Pater.	
Oratio est omnium actionum humanarum auxilium.	69	Patris verbena meliora quam oscula hostis.	55
Nemo auderet dicere se perfectè scire orare.	ibid.	Alter filios Pater, alter mater tractat & educat.	24
Oratio est lucrosissima & utilissima.	69. & 70	Deus nos alit ut Pater.	ibid.
Oratio fuit ante evum.	ibid.	Pati.	
Oratio est potentior Deo.	ibid.	Omnia que patimur & agimus, brevia sunt.	416
Oratio attenta quid exigat.	70	Patiendorum schema decplex.	1
In oratione evitanda evagatio.	ibid.	Patiendum omnino est omnibus.	2
Orantium diversitas.	72	Patiens fortissimus est.	44
Orationis puritatem qua juvent.	75	Dum quis patitur seipsum accusat.	51
Orantibus tria observanda.	78	Pro Christo pati summus est honor.	519
Orationi necessaria est preparatio.	79	Patiendum hilariter.	47
Orare maximè serius est labor.	ibid.	Optimum est pati quod evitare non possumus.	56
Qui recte cupit orare nulli rei creatæ debet adharere.	80	Patiendum est cum gratiarum actione.	52
Oraturo necessaria est peccati contritio.	81	A patiendo norunt se omnes excusare.	23
Oraturus faciat propositum firmum.	ibid.	Dum	
Ante orationem diuinum auxilium implorandum.	82		

## Index Rerum.

Dum patimur sepe murmuramus.	23	Peccanti omnia sunt spine.	479
Pati.		Peccatum quantum sit malum diluvio monstratur.	482
Patimur plura boni quam mali, & adduntur rationes.	6.7.8	In omni peccato duo sunt consideranda.	488
Patiendo addicimus quid possumus.	8	Idem peccatum grave & leve dici potest.	ibid.
Patimur subinde magna & ad minima irascimur.	14	Peccatum libidinis hominem excusat.	ibid.
Patientia.		Peccatum ex hominibus bestias facit.	489
Patientie definitio.	45	Peccatum semper expellendum.	ibid.
Patientie vestis & habitus.	ibid.	Peccatum unicum hominem reddit misericordiam quam omnes humanae miseris.	ibid.
Patientie septem elegia.	46	Quantum abhoruerit a peccato David.	36
Patientia in omnibus rebus & loco exercenda.	ibid.	Peccati stipendum mors.	669
Patientia centuplicat faetus.	47	Peccatum quovis malo majus.	ibid.
Patientia laus.	ibid.	Dei odium in peccatum.	ibid.
Patientia tendimus in paradisum.	60	In quoquis peccato tria sunt.	134
Patientia discipuli & inter eos discriminem.	64	Peccatum omnimode carentum, & quare.	62
Quis sit verus discipulus patientie.	26	Vnum peccatum est alterius causa & pena.	500
Dentes diaboli patientia effringendi.		Peccati occisiones fugienda.	340
Pauper.		Pecunia.	
Pauperes sunt diversi generis plurimi.	11	Amore pecunia omne scelus patratur.	703
Pauperem qui non exaudiret, illum non exaudiens Deus.	93	Pecunia cupiditas est fœda servitus.	704
Pauperes sunt necessarij divitibus.	149	Est vehemens & vulgata tentatio pecunie.	ibid.
Pauperi quod datur non est donum, sed debitum & mucuum.	153	Qui nimium amat pecuniam est simus affidi obturantia aures.	92
Pauperes sunt creditores nostri.	155	Pecunia quomodo in celo reponatur.	148
Pauperes erant Ducis Amadei canes venatici.	173	Peregrinus.	
Pauperibus convivium & in convivis adhibendi.	ibid.	Peregrini sunt omnes homines in hoc munere.	541
Pauperes magis necessarij sunt divitibus, quam divites pauperibus.	189	Septem miseria, quibus peregrini sunt expostiti.	ibid.
Pauperes omnibus modis juvandi sunt.	198	Peregrinum solatur conscientia bona.	543
Quod pauperi datur, Christo datur.	168	Leges dantur peregrino.	ibid.
Pauperes sunt divitum liberales Patroni.	208	Peregrinus omnibus necessarij patientia.	643
Bene illi erit qui curam pauperum gerit.	345	Perse.	
Ob pauperes oppressos vastatur Germania.	622	Cives Persici a rege suo flagellati gratias agebant.	54
Paupertas.		Perseverantia.	
Paupertas nos cogit ad Deum ire.	11	Peregrinatio ubique & in agendo & patiendo est necessaria.	425
Paupertas nos a virtutis arce.	ibid.	Absque perseverantia nulla est victoria.	425
Quomodo paupertas tanquam res mala impugnetur.	12	Varia exempla rara perseverantie.	ibid.
Paupertas que magna sit exigitudo.	11	Peregrinatio sola coronatur.	50
Paupertas est in se bona.	ibid.	Duo ad perseverantium documenta.	50. & 51
Varia cause paupertatis & varii pauperes.	ibid.	Persicum Imperium.	
Paupertatis laus.	12	Persici Imperij descriptio.	591
Paupertas est prima virtus in Christi nativitate conspicienda.	288	Mos lavandi pedes ante accubitum antiquorum.	329
Pax.		Pete, Petrio.	
Pax tranquillitas colenda.	491	Differentia inter petitionem, orationem, & obsecrationem, & gratiarum actionem.	651
Pax amatores sunt conviva celestis.	492	Quanam ordinarie a Deo petantur.	109
Pacem Ioseph fratribus imperavit.	536	Quanam a Deo licet petere.	ibid.
Pecator.		Quid sit petere gloriam & gratiam a Deo.	109
Quare peccatores de vitio in vitiū tendant.	557	Tribus modis res aliqua male petitur.	117
Pecator qui gravius nunquam deliquerit id semper caveat.	ibid.	Deus potenti aliquando cunctando dat, ut constantiam exploret.	ibid.
Pecatores Deus puniit, sed moderatisime.	566	Ibidem.	
Pecator omni bono animam spoliat.	668	Pestis.	
Pecator commissi uno peccato facile graditur ad plura.	668	Quibus temporibus pestis orbem vastaverit.	857
Pecator quibus ligetur catenis.	659	Quanta olim diversis in locis fuerit gravata pestis.	16
Pecatores habent asylum diaboli.	620	S. Petrus.	
Peccatum.		Cur tam graviter labi permisus sit.	27
Duo, & qua ea sint in peccato specienda.	41	Petri negatio fuit Christo acerbissima.	339
Peccata sunt ad instar nubis impeditius pluviam gratiae.	94	Causa ruinae & negotiorum Perri.	ibid.
Peccatum cur efficiatur supplicio aeterno.	112	Gradus per quos Petrus lapsus est.	340
Peccati sedis pia explicacione traditur & meditatione.	124	Perrum monuit aspectus Christi & galli canthus.	ibidem.
Peccatum est omnium misericordiarum causa.	525	Phalangius Serpens.	
Peccatum est infinita in Deum injurya.	ibid.	Phalangius serpens unico itu hominem intermit.	300
Peccatum est infiniti boni privatio.	526	Phalaridius equus.	
Mori minus est quam reum esse peccati.	ibid.	Philosophus.	
Peccatum omne abolet promeritum.	ibid.	Philosopho quandoque decet scientia.	772
Peccato mortali obstrictus non facilè potest resurgere.	526	Pietas.	
Peccatum eripit beatitudinem, est fons omnium calamitatum.	ibid.	Pietas vitam prolongat.	671
ibidem.	459	Ob defectum pietatis plurimi moriuntur.	ibid.
Omnia mala ad peccatum collata nulla sunt.	526	Pilarus.	
Majus malum est malum culpa quam pena.	ibid.	Pilarus quomodo laverit manus pronunciata in Christum sententia.	
Peccatum orbem turbavit.	459	Eccc.	
Peccatum turbasse res omnes creatas probatur per sex operas die-	ibid.	Ratio.	
rum.	460		351
A peccato proveniunt omnes miseriae.			

# Index Rerum.

Ratio Pilati allegata Iudeis, ut Christum dimitterent.	350	Prodigii filius.
Vide plura v. Iesu Christi flagel. Ecce homo, in Indice Catechistico.		Filium prodigum è domo paternâ expulit saturitas, famæ verò vocavit.
Piscis.		Profectus.
Piscem volentem invadere Tobiam iusit Angelus exenterari.	ibid.	Optima proficiendi ratio est quotidie in seipsum descendere.
629.		Prosperitas.
Rationes mysticae hujus exenterationis.		Humane prosperitatis effigies.
Quis iste pescis fuerit qui Tobiam invadere voluit.	630	Prosperitate hujus mundi nihil brevis.
Cur pescem illum totum non affaverit Tobias, sed salierit.	ibid.	Prosperitas est causa lapsus multorum.
Pocula.		Prosperitate nihil periculosis.
Varia genera poculorum.	781	Prosperitatibus paradigmata.
Podagra.		Nulli minus, quam prospicitati fidendum.
Podagra curatrix abstinentia.	225	Providentia humana.
Podagram multi patienter sustinuerunt.	45	Providentia humana est divina providentia famula.
Pœna.		Providentia Dei.
Pœna talionis que.	587	Divine providentiae ignorantia origo fluctuationum.
Pœna talionis ordinatione castigat Deus.	ibid.	Divina providentia omnia sunt subiecta.
Pœna et judicium non dilata, est signum misericordia.	618	A divinitate providentia omnia nobis immittuntur.
Pœnitentia.		Providentia Dei etiam in rebus minutissimis observanda.
Pœnitentia tanto Deo est gratior, quanto magis voluntaria.	455	Qui Dei providentiam novit etiam in afflictione placide dormit.
Pœnitentia non est procrastinanda.	404	659.
Pœnitentia nulla facta tempore Noe.	472	Dei providentia occulta & profundissima.
Quomodo nos Deus ad pœnitentiam exspectet.	473	Proximus.
Pœnitentia Hyssopus sciera eluit.	351	Proximo nostro debemus esse obsequiis.
Pompa.		Homo proximo suo benefaciens assimilatur Deo.
Pompa & concursus populi in transvectione arce.	835	In benefaciendo proximo Angeli nobis sunt exemplo.
Pomus.		652. &
Pomus admodum frugifera.	205	653.
Potentia divina		Non est mittendus proximus ad alios, dum ipsi per nos benefacere possimus.
Potentia divina aut juvati, aut deserit in adversis quatuor modis.		654.
Vide v. Deus.		Deus mandavit unicuique de proximo suo.
Potus, Potator.		653.
Potus abundantior breviorem efficit vitam.	217	Hortatur nos Salomon ad benefaciendum proximo.
Potatorem & obsum femininem non timebat Iulius Cesar, sed pallidum & macilentum.	251	654.
Vide v. Vinum.		Proxiimi vita in extremis laborantis pluris estimanda est, quam proprius status.
Præceptum.		194.
Præceptum bene vivendi à Cyro traditum.	238	Proximo imprecari non licet.
Præceptum eleemosyne, quando & quomodo obligat suū mortali.	193	822.
Præcepta Ecclesie non revertuntur impunē.	266	Proximo dandum est subsidium.
Prædestinationis duplex signum.	68	ibid.
Præmeditatio.		Proxiimum diligentibus cœlum referatur, non verò diligentibus claudatur.
Premeditari oportet non solum quid fieri, sed etiam quid fieri posse.	21	Prudentia.
Premeditatio futurorum est clipeus adamantinus.	57	Prudentia est dux omnium virtutum.
Adversa non præmeditatae contristant.	58	Publicum bonum.
Premia & supplicia bona & mala promissa sunt aeterna.	423	Publicum bonum privato semper anteponendum.
Præscientia.		194.
Divina præscientia nemini imponit necessitatem peccandi aut per-eundi.	715	Pugna.
Præsentia Dei.		In spirituali pugnâ errores qui committi soleant.
Præsentia Dei continet sensus externos ne euagentur dum oratur.		697.
83		Pulvis.
Preces, Vide v. Oratio.		Pulchra explicatio horum verborum, Pulvis es, & in pulverem reverteris.
Præsepe, Vide in Indice Catechistico, Christi præsepe.		860.
Principes.		Punitio.
Principes plurimi olim fuere eleemosynis dediti.	156	Punitio quorundam facta à Deo ob transgressionem mandatorum Dei.
Primogeniti.	151	548.
Primogeniti prerogativa.		Purpura.
Probatica piscina.		Ez suspensa ad tentorium Imperatoris erat militibus signum prelii.
Probatica piscina est effigies mundi.	36	345.
Quare in hac piscina unum Deus tantum sanaverit.	ibid.	Vide in Indice Catechistico, Purpura Christi.
Procrastinatio.		Pyropus.
Procrastinationis dama quomodo veteres depinxerint.	164	Pyropus annulo clausus cor perfectum adumbrat.
Prodigia varia in Christi natali.	274	860.
		<b>Q.</b>
		Quadragestimalle jejunium.
		Q Vae quadraginta dies jejuniū sit origo & religio.
		Ab initio nascientis Ecclesie fuit observatum.
		263.
		Cur quadraginta dies jejunandum.
		264.
		Quadragenarius numerus mysticus.
		265.
		Quadragesima dies diluvij fuerunt figura quadragesima.
		266.
		Quadragesimale jejunium est totius anni decima.
		266.
		Quadruplex bonum.
		Quod homo suum verè vocare potest.
		143.
		Quatuor.
		Quatuor absolvunt à jejuniū legibus.
		248.
		Quercus.
		Quercus & arundinis fabula.
		Querela.